Conselho Municipal de Assistência Social / CMAS-Salto

Av. Tranquillo Giannini, nº 861 - Distrito Industrial

CEP: 13.329.600 - Salto/SP

E-mail: cmas.salto@salto.sp.gov.br
 Tel: (11) 4028.0823 - Ramal: 9047

Ata nº 06/2022 – Reunião Extraordinária do CMAS-Salto Realizada aos 22 dias do mês
de março de 2022.

Aos vinte e dois dias do mês de março de dois mil e vinte e dois, ocorreu a reunião

extraordinária do CMAS-Salto por meio remoto, conduzida pela Presidente do CMAS-Salto,

Juliana Pervital Marques Gomes, para submeter ao colegiado as Emendas Parlamentares

via Ministério da Cidadania para Custeio no valor de R$ 50.000,00 destinado a Associação

de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE, R$ 50.000,00 destinado a Associação dos

Deficientes Visuais de Salto – ADEVISA e R$ 100.000,00 destinado ao Instituto Zoom,

todas do Deputado Federal Guilherme Mussi, e R$ 200.000,00 destinado a Assistência

Vicentina Frederico Ozanam, do Deputado Federal Miguel Lombardi constituindo-se o

Bloco I. Sendo a segunda pauta a deliberação acerca da Emenda Parlamentar no valor de

R$ 100.000,00 para apoiar o Projeto FEMINAR – prevenção de gravidez na adolescência

e inclusão de jovens mães, ao Orçamento da União 2022, da Deputada Federal Tabata

Amaral, compondo o Bloco II.

A presidente iniciou sua fala agradecendo a presença de todos e explanando

acerca da primeira pauta supracitada, passando a palavra para Secretária Executiva

Daniela Priscila de Moraes Prieto que explicou detalhadamente acerca do Bloco I. Após

a explanação e a análise do colegiado, foi colocado em votação. Os Conselheiros

votaram unanimemente a favor com total de 07 votos. Em seguida, foi explanado acerca

do Bloco II que também foi aprovado por unanimidade.

Nada mais havendo, eu, Daniela Priscila de Moraes Prieto, Secretária Executiva

deste conselho, encerro a presente Ata que após lida será assinada pelos Conselheiros

participantes.

Juliana Pervital Marques Gomes
Presidente do CMAS-Salto

Daniela Priscila de Moraes Prieto
Secretária Executiva do CMAS-Salto

Conselho Municipal de Assistência Social / CMAS-Salto

Av. Tranquillo Giannini, nº 861 - Distrito Industrial

CEP: 13.329.600 - Salto/SP

E-mail: cmas.salto@salto.sp.gov.br
 Tel: (11) 4028.0823 - Ramal: 9047

Ata nº 06/2022 – Reunião Extraordinária do CMAS-Salto Realizada aos 22 dias do mês
de março de 2022.

Representante da Secretaria de Ação Social e Cidadania

Titular: Márcia de Jesus Bastos Binelli:________________________________________

Suplente: Daiane Maria Nogueira Siqueira:______________________________________

Representante da Secretaria de Saúde

Titular: Jerusa Bêda Ferreira Mazzuccho: ______________________________________

Suplente: Vanessa Stopa Veronezi:___________________________________________

Representante da Secretaria de Educação

Titular: Cláudia Oliveira Santana: _____________________________________________

Suplente: Rogiane Aparecida Morro: __________________________________________

Representante da Secretaria de Esportes

Titular: Luciano da Silva Asevedo: ____________________________________________

Suplente: Ricardo Miguel:___________________________________________________

Representante da Secretaria do Desenvolvimento Econômico, Trabalho e Turismo

Titular: Jose Roberto Orlandini: ______________________________________________

Suplente: Evandro Marcos Faustino:___________________________________________

Representante da Secretaria de Finanças

Titular: Simone Prado Almeida Valle___________________________________________

Suplente: Adriana Senhora Lourenço __________________________________________

Conselho Municipal de Assistência Social / CMAS-Salto

Av. Tranquillo Giannini, nº 861 - Distrito Industrial

CEP: 13.329.600 - Salto/SP

E-mail: cmas.salto@salto.sp.gov.br
 Tel: (11) 4028.0823 - Ramal: 9047

Representantes das Organizações da Sociedade Civil de Assistência Social

Titular: Juliana Pervital Marques Gomes _______________________________________

Suplente: Leandra Aparecida Celante _________________________________________

Titular: Lais Fernandes da Silva______________________________________________

Suplente: Roseli Aparecida Lourenço Fávero____________________________________

Representantes dos Trabalhadores da Assistência Social

Titular: Claudimara Rita Santa Rosa___________________________________________

Suplente: Natalia Caroline Batista Macedo______________________________________

Titular: Maria Isabel de Araujo Santos__________________________________________

Suplente: Marciene de Cássia R. Sobral Oliveira_________________________________

Representantes de Usuários da Assistência Social

Titular: Brendo Martins da Silva ______________________________________________

Suplente: Alzeny Ferreira Lima _______________________________________________

Titular: Iraci Maria da Silva dos Santos_________________________________________

Suplente: Maria Pereira dos Santos___________________________________________